
ZARZĄDZENIE NR 26/2017
WÓJTA GMINY PORAJ

z dnia 30 marca 2017 r.

w sprawie zmiany Zarządzenia Nr 1/2017  Wójta Gminy Poraj z dnia 2 stycznia 2017 roku 
w sprawie wprowadzenia Regulaminu Gminnego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych ( PSZOK ) w Poraju

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( 
tekst jednolity: Dz.U. z 2016 r., poz. 446 z późn. zmianami ), art. 3 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 
13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( tekst jednolity: Dz.U. 
z 2016 r., poz. 250 z późn. zmianami ) w związku z § 8 ust. 6 Uchwały Nr 187(XXIII)16 Rady Gminy 
Poraj z dnia 16 września 2016 roku w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy Poraj ( publikacja: Dziennik Urzędowy Woj. Śląskiego z 2016 r., poz. 4758 ) oraz § 
8 Uchwały Nr 188(XXIII)16 Rady Gminy Poraj z dnia 16 wrzenia 2016 roku w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów ( publikacja: Dziennik Urzędowy Woj. 
Śląskiego z 2016 r., poz. 4759 )

zarządzam, co następuje:

§ 1. 1. Wprowadza się zmianę Załącznika Nr 1 do Zarządzenia Nr 1/2017 Wójta Gminy Poraj 
z dnia 2 stycznia 2017 roku  w sprawie wprowadzenia Regulaminu Gminnego Punktu Selektywnego 
Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) w Poraju.

2. W wyniku wprowadzonej zmiany do Załącznika Nr 1 zostaje dodany  §7 ustęp 1, ustęp 2, ustęp 
3, ustęp 4, ustęp 5 w brzmieniu:

,,1.  Określa się umiejscowienie punktów zbierania przeterminowanych leków na terenie Gminy 
Poraj w ramach funkcjonującego Gminnego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 
w Poraju.

2. W punktach zbierania przeterminowanych leków, o których mowa w ust. 1 przyjmowane są leki 
określane jako cytotoksyczne i cytostatyczne, zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 
9 grudnia 2014 roku  w sprawie katalogu odpadów ( Dz.U. z 2014 r., poz. 1923 ), które pochodzą 
z gospodarstw domowych.

3. Punkty zbierania przeterminowanych leków, o których mowa w ust. 1 znajdują się w:
- Gminnym Ośrodku Zdrowia w m. Poraj, ul. 3- go Maja 25,
- Niepublicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w m. Żarki- Letnisko, ul. Raczyńskiej 3A .

4. Przeterminowane leki, o których mowa w ust. 2 można dostarczać do punktów, o których mowa 
w ust. 3 tiret pierwszy i tiret drugi w godzinach otwarcia ww. placówek opieki zdrowotnej.

5. Do pojemników na przeterminowane leki, o których mowa w ust. 2 nie należy wrzucać innych 
odpadów komunalnych lub pozostałych odpadów medycznych".

§ 2. Pozostałe zapisy Zarządzenia nie ulegają zmianie.
§ 3. Wykonanie Zarządzenia powierza się Kierownikowi Gospodarki Komunalnej, Inwestycji 

i Pozyskiwania Środków Urzędu Gminy w Poraju.
§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Przyjęty Strona 1



UZASADNIENIE

Wprowadzenie zmiany Zarządzenia Nr 1/2017 Wójta Gminy Poraj z dnia 2 stycznia 2017

roku w sprawie wprowadzenia Regulaminu Gminnego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów

Komunalnych ( PSZOK ) w Poraju zostało podyktowane funkcjonowaniem na terenie Gminy

Poraj punktów zbierania przeterminowanych leków. W wyznaczonych miejscach mieszkańcy

Gminy Poraj maja możliwość oddania przeterminowanych leków, jakie znajdują się w

gospodarstwie domowym. Obowiązek zapewnienia odbioru ww. odpadów komunalnych wynika z

ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( t.j. Dz.U. z 2016 r., poz. 250 z późn.

zmianami )- art. 3 ust. 2 pkt 6. Punkty przeterminowanych leków funkcjonują w ramach Gminnego

Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w Poraju. Zgodnie z Regulaminem

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Poraj ( publikacja: Dziennik Urzędowy Woj.

Śląskiego z 2016 r., poz. 4759 ) ,,Zarządzający systemem gospodarki odpadami zorganizuje na

terenie Gminy Punkty Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych: przeterminowanych

leków i chemikaliów, zużytych baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego i

elektronicznego, zużytych opon, odpadów wielkogabarytowych, odpadów zielonych, oraz

odpadów budowlanych i rozbiórkowych z remontów prowadzonych samodzielnie" ( § 8 ust. 5

Uchwały ). Punkt zbierania przeterminowanych leków w Poraju ul. 3- Maja 25 - w Gminnym

Ośrodku Zdrowia w Poraju funkcjonuje od 2013 r., natomiast punkt zbierania przeterminowanych

leków w Żarkach- Letnisko, ul. Raczyńskiej 3A- w Niepublicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej

funkcjonuje od września 2016 r. Zarządzenie Nr 1/2017 Wójta Gminy Poraj z dnia 2 stycznia 2017

roku w sprawie wprowadzenia Regulaminu Gminnego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów

Komunalnych ( PSZOK ) w Poraju zostało zmienione w związku z Naszym pismem: z dnia

24.02.2017 r. Nr GK.604.16.1.2017 r. oraz z dnia 03.03.2017 r. Nr GK.604.16.2.2017 r.

skierowanym do Urzędu Marszałkowskiego w Katowicach.

Imię i nazwisko osoby sporządzającej dokument: Dorota Rozmus- referent ds. gospodarki

odpadami - Urząd Gminy Poraj.

Przyjęty Strona 1




